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У ВЕСОВ неделя пройдет при 
благоприятном расположении 
звезд. Но в любом правиле есть 
исключения, поэтому будьте го-
товы к самым непредвиденным 

ситуациям. Утешьтесь, к 
выходным все наладит-

? ся. Возможны приятные 
сюрпризы. 

Неделя неблагоприятна для тех 
БЛИЗНЕЦОВ, кто занимается 
творческой деятельностью. Воз-
можны кризисы, нервные сры-

вы и выяснения отноше-
, ний с соперниками. Для 

, . Ч \ всех остальных - вполне 
2) сносная неделя без осо-

бых взлетов и падений. 

У СКОРПИОНОВ будет наблю-
даться приток энергии. Позаботь-
тесь о том, куда ее направить. 
Главное, не перестараться с ак-
тивностью - к концу недели мо-

жет накопиться уста-
лость. Выходные хороши 

^ ^ К ^ д л я укрепления здоро-
ЗЯГН вья, занятий спортом. 

РАКОВ ожидает восстановле-
ние гармонии, физических и пси-
хических сил. Неделя благопри-
ятна для решения повседневных 
проблем, возврата старых дол-
гов и встреч с друзьями. Кри-

зисным м о ж е т быть 
5 четверг. Не забывайте 
^ о чувстве меры. 

В ЖИЗНИ ОВНОВ - неделя шти-
ля, так что не стоит ждать по-
путного ветра. Возьмите весла 
и гребите куда глаза глядят. Ко-
нец недели сулит разного рода 

мелкие неприятности. 
Если есть необходи -
мость, спускайте пар 

. ^ мирным путем, напри-
» / мер, в спортзале. 
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ТЕЛЬЦЫ, постарайтесь щадить 
окружающих вас людей. Небла-
гоприятное расположение звезд 
принесет некоторое нервное на-
пряжение. Неплохо заняться де-

лами, которые смогут 
дать быстрый резуль-
тат. Откажитесь от дол-
говременных проектов. 

П П Н Е Л Е Л Ь Н И К I I V / п э д » ю п п а 

У ЛЬВОВ на первый план вый-
дут проблемы, связанные с раз-
личными обязательствами, а так-
ж е со здоровьем. Дела, кото-
рые на вас обрушатся, наглядно 
продемонстрируют все задол-

женности перед судь-
бой. Не расстраивайтесь 
- это кратковременные 
неприятности. 
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Если ДЕВЫ позволят депрес-
сии поглотить себя, борьба с 
плохим настроением займет не 
один день. Лучше обратите вни-
мание на поведение окружаю-

щих - узнаете много ин-
тересного. Пятница бла-
гоприятна для работы по 
дому и походов в гости. 

СТРЕЛЬЦЫ, постарайтесь не ис-
портить себе неделю чрезмер-
ной инициативностью, которая, как 
известно, наказуема. Усилия 
ваши, увы, будут бесплодны, а 

попытки вмешаться в 
конфликт приведут к 
тому, что получите от 
обеих сторон. 

У КОЗЕРОГОВ появится шанс 
почувствовать праздник в будни. 
Не сидите сиднем в предвкуше-
нии торжества, поделитесь при-
ятным с друзьями. Не бойтесь 

зависти окружающих - ваш 
'успех заработан чест-
ным трудом. Больше эк-
спериментируйте. 
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ВОДОЛЕЯМ лучше не попа-
даться на глаза начальству. Даже 
с хорошими идеями и выгодны-
ми проектами. Сократите до ми-
нимума деловую активность, зай-

митесь своим домом. 
Забудьте об алкоголе и 
шумных вечеринках - не 
обойдется без послед-
ствий. 

3 ^' -' <31: Щ 1 Ш М В'ЩШш 
РЫБ могут огорчить дети или 

кто-то из родственников. Уста-
лость, накопившаяся к концу не-
дели, может привести к голов-
ным болям и плохому настрое-

нию. Не опускайте руки 
- вам поможет выезд на 
природу, сеанс массажа 
или прогулка в парке. 

Результаты 
т и р а ж а № 4 0 2 , 

состоявшегося 23.06.2002г. 

Следующий 403-й тираж состоится 
30 июня 2002 года. 

Призовой фонд составил 10.399.820 рублей 

№ 
тура 

Порядок выпадения 
чисел в розыгрыше 

Количество 
выигравших 

билетов 

Выигрыш 
каждого билета, 

руб. 
1 86, 68,1, 80, 59, 39, 90,17 6 Ю . 4 6 2 

2 
20, 67, 62, 65,14,16, 71, 48, 83, 77, 19, 24, 

74, 88, 60, 63, 25, 85, 2, 26, 47, 9, 37, 35, 36, 
10, 58, 46, 76 , 29, 31 

2 5 3 . 8 0 7 

3 34, 42, 43, 21, 6, 72, 84, 33, 55, 8, 53, 49. 4, 52, 
79,12, 66, 22, 45, 28, 70, 54, 30, 13 3 5 7 . 0 9 7 

4 40 2 8 5 . 1 9 4 

5 5 9 2 4 . 9 Ю 

6 38 5 5 0 . 2 2 1 

7 41 16 1 5 . 6 9 3 

8 56 16 16.815 

9 89 . 25 Ю . 7 6 1 

10 50 51 5 . 2 7 5 

11 82 68 3 . 9 5 6 

12 7 123 2 . 6 9 7 

13 18 248 1 2 6 5 

14 И 368 731 

15 87 472 5 7 0 

16 51 858 418 

17 27 1379 2 6 0 

18 44 1920 2 3 4 

19 3 3228 1 9 4 

20 75 5907 178 

21 23 7748 176 

22 81 10640 175 

В призовой фонд Д ж е к пота 519.991 
В призовой фонд "куйышки" 311.994 

Невыпавшие числа 15, 32, 57, 61, 64, 69, 73, 78 

Разрешение № 164А/001/РЛ013 от 03.10.96г. выд. ФКЛИ РФ. 

июля 

06.00 
09.00 
09.15 
10.15 

11.15 
11.35 
12.15 

13.15 
13.50 
14.00 
15.15 
15.40 
16.55 
18.20 
19.25 
21.00 
21.35 
22.25 
23.00 
00.00 
00.30 

05.50, 

06.00, 

06.10 
06.15, 
06.25, 
06.30, 
06.40, 
07.10, 
07.20 
07.25, 
07.40 
08.15 
09.10 
10.05 
11.20 

13.10 

13.30 
14.25 
15.10 
16.10 
17.20 
18.50 
19.50 
20.55 
21.55 

13.30 

Телеканал «Доброе утро». 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
«СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Мир кино. Боевик «НЕУДЕРЖИ-
МЫЙ». 
Царь горы. 
КОАПП. 
«ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 
«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
Смехопанорама. 
16.40, 19.15 Ералаш. 
Народ против. 
«ДИКИЕ ШТУЧКИ». 
«СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
Большая стирка. 
«СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Наше кино. «РУССКОЕ ПОЛЕ». 
Время. 
Слабое звено. 
Независимое расследование. 
Закон джунглей. 
Ночное «Время». 
Боевик «16-Й ОТДЕЛ». 

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 
20.35, 23.20 Вести - Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 
17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
Православный календарь. 
07.30 Семейные новости. 
08.10, 01.15 Дежурная часть. 
16.45 Афиша. 
08.30, 18.05 Дорожный патруль. 
08.40, 16.35 Экспертиза РТР. 
Национальный доход. 
14.20 Вести - Спорт. 
Федерация. 
Хронограф. 
Вести недели. 
Рядом с тобой. 
Наше кино. Детектив «МЕНЯ 
ЭТО НЕ КАСАЕТСЯ». 
М/ф «В стране невыученных 
уроков». 
«СИБИЛЛ». 
Что хочет женщина. 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 
«ДРУЗЬЯ-4». 
Союз бывших. «Таджикистан». 
«КОМИССАР РЕКС». 
Спокойной ночи, малыши! 
«АГЕНТСТВО НЛС». 
«ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ДАМА 
В ВУАЛИ». 
Наше кино. «ИЮЛЬСКИЙ 
ДОЖДЬ». 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 

08.50 «ИДЕАЛЬНАЯ ПАРА». 
10.20 Погода на завтра 
10.25 Намедни. 
11.40 Куклы. 
12.20 Криминал. 
12.30 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 

ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «СОБАКА БАСКЕРВИЛЕЙ». 
1 серия. 

14.05 Принцип «Домино». Дворовое 
воспитание. 

15.40 Криминал. 
16.30 Мир кино. Комедия «ПРИ-

ШЕЛЬЦЫ». 
18.35 Криминал. 
19.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«ИНСТИНКТ МОТЫЛЬКА». 
20.45 «СЛВД ОБОРОТНЯ». 
22.35 «СКОРАЯ П0М0ЩЬ-3». 
23.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
00.40 0, счастливчик! 
01.15 Триллер «НЕЕСТЕСТВЕННЫЙ 

ОТБОР». 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 

Новости культуры. 
08.30 Наше кино. «БЕЗ ВИНЫ ВИ-

НОВАТЫЕ». 
10.15 Все суры Корана. 
10.40, 17.40 Док. фильм «Кучугуры и 

окрестности». 
11.25 М/с «Ох, уж эти детки!» 
11.35 Экология литературы. Констан-

тин Ваншенкин. Римма Каза-
кова. 

12.45 За семью печатями. 
13.20 М/ф «Приключения Болека и 

Лелека». «Винтик и Шпунтик -
веселые мастера». 

13.50 Сверхнаука. Русские горки. 
14.15 Уроки русского. И.Бунин. «Тем-

ные аллеи». 
14.35 «ПОРТ». 
15.30 Кто мы? Судьбы русской ин-

теллигенции. 
16.10 Блистательный Санкт-Петербург. 
16.35 «ГРАНД». 
17.25 М/ф «Дудочка и кувшинчик». 
18.50 Мой Эрмитаж.. 
19.15 Сценограмма. 
19.45 Концерт Московского государ-

ственного академического сим-
фонического оркестра. 

20.40 М/с «Рекс». 
20.50 Спектакль Драматического те-

атра «На Литейном» «СТОРОЖ». 
22,40 «СОВЕРШЕННЫЙ НЕГОДЯЙ». 
23.30 Джем-5. 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
07.00, 

09.00 
09.05 

10.00 
11.15 
11.30 
12.30 
13.30 
14.15 
15.30 
16.00 
16.30 
16.45 
17.15 
18.15 
19.00 
19.50 
22.45 
23.15 
00.25 
00.45 
01.00 

06.00 
07.30 
07.45 

08.10, 

08.35, 
09.05, 
09.30, 

09.45 

12.30 

13.45 
14.15 
17.00 

17.50 
19.55 

18.00, 
Время 

Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 
22.00, 00.05 События, 
московское. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
Постскриптум. 
Телемагазин. 
Дата. 
«ГЛАЗА ЭЛЕН». 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Двойной портрет. 
Регионы. Прямая речь. 
М/ф «Тараканище». 
Партнеры. 
Материк. 
Мода поп-$1ор. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
Петровка, 38. 
Телебукмекер. 
Мир вокруг нас. Заниматель-
ная физика. 

КЕМ-ТУ 
Музыкальный канал. 
Метро. 
«ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 
МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
16.30 М/с «Приключения Па-
пируса». 
16.00 М/с «Вуншпунш». 
15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-
формационная программа. 
Мир кино. Комедийный боевик 
«ЗАКУСОЧНАЯ НА КОЛЕСАХ». 
Канал истории; Муамар Кад-
дафи: сын пустыни. 
Очевидец. 
«УБОЙНАЯ СИЛА». 
«ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 
МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
«ЯГО^ ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
«УБОЙНАЯ СИЛА». 

21.00 М/с «Гриффины». 
22.00 Мир кино. Драма «ЗВЕЗДА-80». 
00.30 Футбольный курьер. 
01.05 Ночной музыкальный канал. 

ТНТ 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
Сериал «ОТВАЖНЫЕ». 
«ЗЕМЛЯ: ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-
ЛИКТ». 1 серия. 
Мир кино. «ГОРЕЦ-3». 
18.30 Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
Сегоднячко за неделю. Дайджест. 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/с «Динозаврики». 
Дикая Америка. 
02.45 «СОЛДАТ УДАЧИ ЛТД. 
СПЕЦНАЗ-2». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
Мир кино. «ОДИССЕЯ». 1 серия. 
01.50 Сегоднячко. 
Наше кино. Детектив «УИК-ЭНД 
С УБИЙЦЕЙ». 
Музыка на ТНТ. 
Наше кино. Мелодрама «ГРА-
ФИНЯ». 

07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.50 Назло. 
07.25,08.25 Автомобильная програм-

ма «АВ5». 
07.35 Паутина. 
07.50 М/ф «Корабль пустыни». 
08.05 Спорт. 
08.35,09.50 Свободное время. 
09.25,18.30 Публичные люди. 
09.55 «МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
11.20 Итоги. 
13.05 Помехи в эфире. 
13.25 Путеводитель. 
14.00,20.00, 00.30 За стеклом. Те-

перь ты в армии. 
15.25 100 чудес света. Леопарды и 

гиены. Ночные полчища. 
16.30 М/с «Алекс». 
17.30 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«ДЖЕКПОТ». 1 часть. 
19.30 Смотрите, кто пришел! 
21.40 Тушите свет. 
22.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

Солнце не заходит 
Луна - последняя четверть 

I Полная вода 00.52 высота 3,0 м; 12.57 высота 3,2 м 
1Малая вода 06.43 высота 1,3 м; 19.22 высота 1,1 м 

06.00 
07.00, 
07.30 
08.00 

09.00 
11.15, 
11.45, 
11.50 
12.50, 
13.00 
14.30 
15.30 
16.00, 

17.00 
18.00 
19.00 
19.25 
20.30, 
21.30 

23.35 
23.50 

«ДЖЕКПОТ». 2 часть. 
23.00 Грани. 
23.40 Без протокола. 

АСТ 
06.00,12.00 Аистенок. 
06.15,03.55 АСТ-журнал. 
06.40 Наше кино. «ЦЫГАН». 1 серия. 
08,20,14.00 Счастливого пути! 
08.35,15.15 Из жизни животных... 
08.50 «ОТРЯД СПЕЦИАЛЬНОГО НА-

ЗНАЧЕНИЯ». 
09.55 Последний миф. «Предатель». 
10.20 М/ф «Золотой мальчик», «Вол-

чище - серый хвостище». 
10.50 «АЛЯСКА КИД». 
11.40,15.25 Телемагазин. 
11.50,17.50, 23.50, 05.50 Если у вас 

ЧП... 
12.15,15.40 М/с «Летающий дом». 
12.45 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 

ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «СОБАКА БАСКЕРВИЛЕЙ». 

14.20,23.25 Мужские заботы. 
14.50,00.00, 05.30 Просто песня. 
16.25,02.05 «ДЖУЗЕППЕ ВЕРДИ». 

«ТРУДНЫЕ ГОДЫ». 
18.00,01.40 Док. фильм «Русский 

крест». 
18.30 Наше кино. «ЦЫГАН». 1 серия. 
20.10 Последний миф. «Предатель». 
20.40 «ОТРЯД СПЕЦИАЛЬНОГО НА-

ЗНАЧЕНИЯ». 
21.45,03.25 Классика. Избранное. 
22.15,04.20 «АЛЯСКА КИД». 
00.20 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 

ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «СОБАКА БАСКЕРВИЛЕЙ». 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-3». 
10.05 «НЕУДАЧНИК». 
11.35 Гость в актерской студии. 
12.35 Артконвейер. 
13.00 «СВИНЬЯ НА ЗАПАДЕ». 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30,22.00 Новости 21 канала. 
20.00 «КАВИНПОН КРОСС». 
20.55 Дикая Америка. 
21.30 Потрясающие каскадерские 

трюки. 
22.30 «АЛАЯ БУКВА». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,19.30, 01.00, 03.25, 08.30 

Телерынок. 
15.25,21.00 Мир кино. «ПАРАЛЛЕЛЬ-

НЫЕ МИРЫ». 
16.15 Мультфильм. 
17.45 Больше хороших товаров и ус-

луг. 
18.00 Новости. 
18.15 «РУССКАЯ РУЛЕТКА». 
19.55 Комик-шоу «Христофор». 
20.15 Больше хороших товаров и 

услуг. 
20.30 Новости. 
20.45 Больше хороших товаров и 

услуг. 
21.50 «БОЛЬШЕЙ ЛЮБВИ НЕ БЫ-

ВАЕТ». 
23.15 Больше хороших товаров и 

услуг. 
23.30 Новости. 
23.45 Клипы. 
00.00 Самая любимая. 
00.30 Дикая природа. 
01.25 Клип. 
01.30 Новости. 
01.45 Клипы. 
02.00 «ВОЗДУШНАЯ СКОРОСТЬ». 
08.00 Новости. 
08.15 Клипы. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, обьявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «МУЖСКАЯ РАБОТА». Часть 6-

я. История трех друзей, сде-
лавших войну своей профес-
сией. Бывшие «афганцы» ста-
ли наемниками, зарабатываю-
щими большие деньги в го-
рячих точках. Спустя 10 лет 
судьба свела их вновь на од-
ном поле боя в Чечне... по 
разные стороны баррикад. 

ГТРК «Мурман» 
13.30 Панорама недели. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: но-

вости. 
17.35 Видеофильм «Некрасивый и 

щедрый рыбак». 
18.07 Депутатские встречи. В пере-

даче принимает участие Пред-
седатель Мурманской област-
ной Думы П.Сажинов. 

20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 



ВТОРНИК 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 -СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 «НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
11.05 Дисней-клуб . «Любимчик». 
11.30 Что да как. 
11.45,16.40 Ералаш. 
12.15 'ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13.20 Независимое расследование. 
14.00 Народ против. 
15.15 «ДИКИЕ ШТУЧКИ». 
15.40 «СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
16.55 Большая стирка. 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.15 Мир кино. Боевик «ОГОНЬ НА 

ПОРАЖЕНИЕ». 
21.00 Время. 
21.35 Кто хочет стать миллионером? 
22.25 Док. фильм «Ключ от ядерной 

кнопки». 
23.05 «УБОЙНАЯ СЛУЖБА». 
00.00 Ночное «Время». 
00.30 Боевик «16-Й ОТДЕЛ». 
01.30 «ФИРМЕННЫЙ РЕЦЕПТ». 

2 ИЮЛЯ 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 

20.35, 23.20 Вести - Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00, 23.00 Ве-
сти. 

06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,08.10 Дежурная часть. 
06.30,07.40, 16.45 Афиша. 
06.40,08.30, 18.05 Дорожный пат-

руль. 
07.10,08.40, 1635 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25,14.20 Вести - Сгкут. 
08.15 Колоссальное хозяйство. 
09.10 Это - Голливуд! 
10.00 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.20 Наше кино. Детектив «СВЕТ В 

КОНЦЕ ТОННЕЛЯ». 
13.15 М/ф «Бедокуры», «Теремок». 
13.30 Док. фильм «Америка в поис-

ках энергии». 
14.25 Что хочет женщина. 
15.10 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.10 «ДРУЗЬЯ-4». 
17.20 Союз бывших. «Украина». 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «АГЕНТСТВО НЛС». 
21.55 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. КЛЮЧ 

К РАЗГАДКЕ». 
23.30 Мир кино. «ДОМОСЕД». 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 

08.50 «ПОЛИЦЕЙСКИЕ. ВРАЧЕБНАЯ 
ТАЙНА». 

10.20 Погода на завтра. 
10.25 Внимание. Розыск! 
11.10 Растительная жизнь. 
11.50 Вкусные истории. 
12.20 Криминал. 
12.30 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 

ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «СОБАКА БАСКЕРВИЛЕИ». 
2 серия. 

14.05 Принцип «Домино». Мой дом 
- моя крепость, 

15.40 Криминал. 
16.30 «СЛЕД ОБОРОТНЯ». 
17.40 «ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
18.40 Криминал. 
19.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«ОБНЕСЕННЫЕ ВЕТРОМ». 
20.45 «СЛЕД ОБОРОТНЯ». 
22.35 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ-4» 
23.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
00.40 0, счастливчик! 
01.15 Триллер «ПО ТУ СТОРОНУ ВУ-

АЛИ». 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 Мир кино. «СИССИ». 
10.15 Тесные врата. Княжна Тарака-

нова. 
10.40,17.40 Док. фильм «Кучугуры и 

окрестности». 
11.25 М/с «Ох, уж эти детки!» 
11.35 Экология литературы. Леонид 

12.45 Фильм - детям «ВСЕ НАОБО-
РОТ». 

13.50 Сверхнаука. Острые ощущения. 
14.15 Уроки русского. И.Бунин. «Тем-

ные аллеи». 
14.35 «ПОРТ». 
15.30 Кто мы? Судьбы русской ин-

теллигенции. 
16.10 Из собрания ГМИИ им.АПуш-

кина. «Давид». 
16.35 «ГРАНД». 
17.25 М/ф «Заяц Коська и Родничок». 
18.50 Дворцовые тайны. Дворец Мар-

ли. 
19.15 Театральная летопись XX века. 

Кирилл Лавров. 

19.45 Партитуры не горят... 
20.25 М/с «Рекс». 
20.40 Мир кино. «СИССИ». 
22.25 Дуновение века. Дягилевские 

сезоны. 
23.05 «СОВЕРШЕННЫЙ НЕГОДЯЙ». 
23.56 Афиша на завтра. 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00,08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.05 События. Время 
московское. 

08.50 Газетный дождь. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 

КРЫЛЬЯ». 
09.50 Момент истины. 
10.40,00.25 Петровка, 38. 
11.15 Телемагазин. 
11.30 Дата. 
12.30 «ГЛАЗА ЭЛЕН». 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.30 Музыкальный серпантин. 
16.00 Регионы - прямая речь. 
16.30 Я - мама. 
16.55 Московские меценаты. 
17.25 Прорыв. 
18.15 Великая иллюзия. 
19.00 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.05 Лицом к городу. 
21.10 Детектив-шоу. 
22.45 Времечко. 
23.15 «КОМИССАР МУЛЕН». 
00.45 Телебукмекер. 
01.00 Музыкальный фестиваль «Мак-

сидром-2002». 
01.55 Синий троллейбус. 

КЕМ-ТУ 
Профилактика до 15.30. 

15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
16.00 М/с «Вуншпунш». 
16.30 М/с «Приключения Папируса». 
17.00 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.30 «24». Информационная про-

грамма. 
17.50 «ЯП\ ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
19.55 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
21.00 М/с «Гриффины». 
21.30 «24». Информационная про-

грамма. 
22.00 Мир кино. Триллер «СЕМЯ 

ДЬЯВОЛА». 
00.25 Мир кино. Приключенческая 

мелодрама «НЕУКРОТИМЫЕ». 

06.00 
07.00, 
07.30 
08.00 

08.40 
09.00 
10.55 
11.10, 
11.40, 
11.45 

12.50, 
13.00 
14.30 
15.30 
16.00, 

17.00 
18.00 
19.00 
19.25 
20.30, 
21.30 

23.50 
00.05 

07.00, 

07.05, 
07.20, 
07.25, 

07.35 
07.50, 
08.05 
08.35, 
09.25, 
09.55 
11.20 
11.55 
12.35 

14.00, 

15.25 
16.30 
17.30 

19.30 
22 .00 

ТИТ 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«ЗЕМЛЯ: ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-
ЛИКТ». 2 серия. 
Русская усадьба. 
«УИК-ЭНД С УБИЙЦЕЙ». 
М/ф «Лев и Лео». 
18.30 Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
Минисериал «ОДИССЕЯ». 1-я 
серия. 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/с «Динозаврики». 
Дикая Америка. 
03.15 «СОЛДАТ УДАЧИ ЛТД. 
СПЕЦНАЗ-2». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
М/с «Черепашки-ниндзя» 
«ОДИССЕЯ». 2 серия. 
02.20 Сегоднячко. 
Мир кино. Детективный трил-
лер «СМЕРТЕЛЬНОЕ ПРОЩА-
НИЕ». 
Музыка на ТНТ. 
Мир кино. Драма «СЛЕЗЫ 
НЕБА». 

твс 
07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 
08.20 Место печати. 
08.50 Назло. 
08.25, Автомобильная програм-
ма «АВЗ». 
Паутина. 
21.40 Тушите свет. 
Спорт. 
09.50 Свободное время. 
18.30 Публичные люди. 
«МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
Завтрак с Соловьевым. 
Без галстука. 
Наше кино. Остросюжетный 
фильм «ГОНЩИКИ». 
20.00, 00.30 За стеклом. Те-
перь ты в армии. 
100 чудес света. Бородавочник. 
М/с «Алекс». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«ДЖЕКПОТ». 
Смотрите, кто пришел! 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«ТЯЖЕЛАЯ ДОРОГА К ИСТИНЕ». 

Солнце не заходит 
Луна - последняя четверть 

I Полная вода 01.40 высота 2,9 м; 13.43 высота 3,0 м 
I Малая вода 07.35 высота 1,4 м; 20.15 высота 1,2 м 

1 1 

23.00 Грани. 
23.40 Без протокола. 

БЛИЦ 

АСТ 
06.00, 
06.15, 
06,40 
08.00, 
08.15, 

08.20, 

08.25 

09.40, 

10.05 
10.35 
11.40, 
11.50, 

12.15, 
12.45 

14.20, 
14.50, 
16.25, 

18.00, 

18.30 
20.25 

21.40, 
22.10, 
00.20 

12.00 Аистенок. 
03.45 АСТ-журнал. 
Наше кино. «ЦЫГАН». 2 серия. 
14.00 Счастливого пути! 
15.15 Антология поэзии. 
В.Брюсов. 
15.20 Галерея. В.Борисов-Му-
сатов. 
«ОТРЯД СПЕЦИАЛЬНОГО НА-
ЗНАЧЕНИЯ». 
19.55 Последний миф. «Зачем 
коммунистам оружие». 
М/ф «Волшебный магазин». 
«ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 1 серия. 
15.25 Телемагазин. 
17.50, 23.50, 05.50 Если у вас 
ЧП... 
15.40 М/с «Летающий дом». 
«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 
ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «СОКРОВИЩА АГРЫ». 
23.25 Мужские заботы. 
00.00, 05.30 Просто песня. 
02.05 «ДЖУЗЕППЕ ВЕРДИ». 
«НЕБЕСНАЯ АИДА». 
01.40 История Российской гео-
логии в лицах. Первый среди 
равных. 
Наше кино. «ЦЫГАН». 2 серия. 
«ОТРЯД СПЕЦИАЛЬНОГО НА-
ЗНАЧЕНИЯ». 
03.20 Вас приглашает Юлиан. 
04.15 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 1 серия. 
«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 
ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «СОКРОВИЩА АГРЫ». 

15.00, 

15.25 
17.20 
17.50 

18.00 
18.15 
19.50 
20.05 

20.15 

20.30 
20.45 

21.00 
22.45 
23.15 

23.30 
23.45 
00.00 
00.-30 
01.25 
01.30 
01.45 
02.00 

08 .00 
08.15 

19.25, 01.00, 03.20, 08.30 
Телерынок. 
«МИРКА». 
Налоги и жизнь. 
Больше хороших товаров и ус-
луг. 
Новости 
«Я ШАГАЮ ПО МОСКВЕ». 
Мультфильм. 
В поисках духовного. Беседы с 
игуменом Аристархом. 
Больше хороших товаров и ус-
луг. 
Новости. 
Больше хороших товаров и ус-
луг. 
«НИЧЕГО ОБЩЕГО». 
Соседи. 
Больше хороших товаров и ус-
луг. 
Новости. 
Клипы. 
Реактор. 
Дикая природа. 
Клипы. 
Новости. 
Клипы. 
«ИСТОРИЯ ОДНОГО ПОХИЩЕ-
НИЯ». 
Новости. 
Клипы. 

ТВ СФ 

ТВ-21 
09.00, 
09.40, 
10.10, 

10.40 
11.35 
12.05 

13.05 
20.00 
20.50 
21.10 
22.30 
00.50 

18.20, 00.30 Телегазета. 
19.00 М/с «Сейлормун». 
12.35, 19.30, 22.00 Новости 21 
канала. 
«КАВИНГТОН КРОСС». 
Дикая Америка. 
Потрясающие каскадерские трю-
ки. 
«АЛАЯ БУКВА». 
«КАВИНГТОН КРОСС». 
Фаркоп. 
Планета животных. 
«АМЕРИКАНСКИЙ ПРЕЗИДЕНТ». 
Музыка. 

18.30 Программа передач. Информа-
ция, объявления. 

18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «МУЖСКАЯ РАБОТА». Часть 7-я. 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
08.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.47 Эники-беники. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. 
17.39 Вся Россия. 
17.54 Движение без опасности. В 

передаче принимает участие 
Начальник Управления ГИБДД 
МВД Мурманской области Ми-
хаил Гайворонский. 

18.15 Видеофильм. «Точка зрения 
Жириновского». 

18.30 Дачный сезон. 
20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 

СРЕДА 3 ИЮЛЯ 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 «НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
11.05 100%. 
11.30 Следствие ведет Колобков. 
11.50,16.40, 19.15 Ералаш. 
12.15 «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13.15 Док. фильм «Ключ от ядерной 

кнопки». 
14.00 Народ против. 
15.15 «ДИКИЕ ШТУЧКИ». 
15.45 «СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
16.55 Большая стирка 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.25 Мир кино. Комедия «НАЛЕВО 

ОТ ЛИФТА». 
21.00 Время. 
21.35 Слабое звено. 
22.25 Форс-мажор. 
23.00 «КИТАЙСКИИ ГОРОДОВОЙ». 
00.00 Ночное «Время». 
00.30 Боевик «16-Й ОТДЕЛ». 
01.25 «ФИРМЕННЫЙ РЕЦЕПТ». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 

20.35, 23.20 Вести - Москва. 
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 

17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,08.10 Дежурная часть. 
06.30, 07.40, 16.45 Афиша. 
06.40,08.30 Дорожный патруль. 
07.10,08.40, 16.35 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25,14.20 Вести - Спорт. 
08.15 Москва - Минск. 
09.10 Это - Голливуд! 
10.00 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.20 Наше кино. Детектив «КЛЮЧИ 

ОТ РАЯ». 
13.15 М/ф «Невиданная, неслыхан-

ная», «Гномы и Горный король». 
13.30 «БЕТТИ». 
14.25 Что хочет женщина. 
15.10 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.10 «ДРУЗЬЯ-4». 
17.20 Футбол. Чемпионат России. Тор-

педо-ЗИЛ (Москва) - Спартак 
(Москва). Прямая трансляция. 

19.00 -КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «АГЕНТСТВО НЛС». 
21.55 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ЧТО 

РАСТЕТ В ТВОЕМ САДУ?». 

23.30 Наше кино. Детектив «ВОПРЕ-
КИ ВСЕМУ». 

00.55 Мир кино. «ТАНЦЫ ВЛЮБЛЕН-
НЫХ». 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00 , 22.00 Сегодня. 

06.05,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 

08.50 «ПОЛИЦЕЙСКИЕ. НОЧНОЙ ВИ-
ЗИТЕР». 

10.20 Погода на завтра. 
10.25 Криминальная Россия. Черная 

лента. 
10.55 Квартирный вопрос. Гостиная в 

индийском стиле. 
11.35 Среда. 
12.20 Криминал. 
12.30 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 

ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСОНА». 
«СОКРОВИЩА АГРЫ». 1 серия. 

14.05 Принцип «Домино». Развод и 
девичья фамилия. 

15.40 Криминал. 
16.30 «СЛЕД ОБОРОТНЯ». 
17.40 «ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
18.40 Криминал. 
19.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«ЛЯ-ЛЯ-ФА». 
20.45 «СЛВД ОБОРОТНЯ». 
22.35 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ-4». 
23.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
00.40 О,счастливчик! 
01.15 Триллер «НЕМНОГО ЛЮБВИ». 

17.25 М/ф «Мартынко». 
18.50 Век Русского музея. 
19.15 Театральная летопись XX века. 

Кирилл Лавров. 
19.40 М/с «Рекс». 
19.50 Док. фильм «Кент, или Боль-

шая игра «маленького шефа». 
20.50 Спектакль Большого театра. 

Опера «БОРИС ГОДУНОВ». 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
07.00, 

КУЛЬТУРА 
08.00 
08.05, 

08.30 
10.15 
10.40, 

11.25 
11.35 

12.45 
13.50 
14.15 

14.35 
15.30 

16.10 

16.35 

Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-
вости культуры. 
Мир кино. «ДИЛЕТАНТКА». 
Все суры Корана. 
17.40 Док. фильм «Кучугуры и 
окрестности». 
М/с «Ох, уж эти детки!» 
Экология литературы. Лидия 
Либединская. 
Фильм - детям «ВАЛЕРА». 
Сверхнаука. Игры разума. 
Уроки русского. И.Бунин. «Тем-
ные аллеи». 
«ПОРТ». 
Кто мы? Судьбы русской ин-
теллигенции. 
Из собрания ГМИИ им.А.Пуш-
кина. «Обручение с морем Ка-
налетто». 
«ГРАНД». 

Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 00.05 События. Время 
московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
М/ф «Синеглазка». 
Секретные материалы, рассле-
дование ТВЦ. 
00.25 Петровка, 38. 
Лето в красках «Вемины». 
Телемагазин. 
Дата. 
«ГЛАЗА ЭЛЕН». 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
Путь к себе. 
Как вам это нравится?! 
Регионы. Прямая речь. 
Родительский день. Часть 1-я. 
Московские меценаты. 
Российские тайны. Расследова-
ние ТВЦ. 
Приглашает Борис Ноткин. 
Сергей Платонов. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Путь к себе. 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Комедия «СЛЕДУЮ-
ЩАЯ ОСТАНОВКА - СТРАНА ЧУ-
ДЕС». 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
Телебукмекер. 
Музыкальный фестиваль «Мак-
сидром-2002». 
Синий троллейбус. 

КЕИ-ТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ» 
08.00,16.30 М/с «Приключения Па-

пируса». 
08.30,16.00 М/с «Вуншпунш». 
09.00,15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 

09.30, 

09.45 

12.30 
13.45 
14.15 
17.00 

17.50 
19.55 
21 .00 
22 .00 

00.30 
08.50 
09.00 
09.05 

09.55 
10.10 

10.40, 
11.15 
11.20 
11.30 
12.30 
13.30 
14.15 
15.20 
15.30 
16.00 
16.30 
16.55 
17.25 

18.15 

19.00 
19.40 
19.50 
20.05 

22.45 
23.15 
00.45 
01.00 

01.55 

13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-
формационная программа. 
Мир кино. Триллер «СЕМЯ 
ДЬЯВОЛА». 
Канал истории: Самураи. 
Очевидец. 
«УБОЙНАЯ СИЛА». 
«ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 
МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
«ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
«УБОЙНАЯ СИЛА». 
М/с «Симпсоны». 
Мир кино. Мелодраматический 
триллер «ОПАСНОСТЬ В ДОМЕ». 
Мир кино. Историческая мелод-
рама «АННА И КОРОЛЬ СИАМА». 

Солнце не заходит 
Луна - новолуние 

| Полная вода 02.29 высота 2,8 м; 14.30 высота 2,9 м 
I Малая вода 08.35 высота 1.5 м; 21.10 высота 1,2 м } 

ТНТ 

09.55 
11.20 
12.40 

14.00, 

15.25 

16.30 
17.30 

19.30 
22.00 

23.00 
23.40 

06.00 
07.00, 
07.30 
08 .00 

09.00 
11.10, 
11.40, 
11.45 

12.50, 
13.00 
14.30 
15.30 
16.00, 

17.00 
18.00 
19.00 
19.25 
20.30, 
21.30 

00.05 
00.20 

«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«ЗЕМЛЯ: ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-
ЛИКТ». 3 серия. 
«СМЕРТЕЛЬНОЕ ПРОЩАНИЕ». 
18.30 Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
Минисериал «ОДИССЕЯ». 2-я 
серия. 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/с «Динозаврики». 
Дикая Америка. 
03.35 «СОЛДАТ УДАЧИ ЛТД. 
СПЕЦНАЗ-2». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«ОДИССЕЯ». 3 серия. 
02.40 Сегоднячко. 
Мир кино. Комедия «ПОМЕ-
НЯТЬСЯ ТЕЛАМИ». 
Музыка на ТНТ. 
Мир кино. Детектив «ПРЕСТУП-
НЫЕ НАМЕРЕНИЯ». 

ТВС 
07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
1 1.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.50 Назло. 
07.25,08.25 Автомобильная програм-

ма «АВЗ». 
07.35 Паутина. 
07.50,21.40 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.35,09.50 Свободное время. 
09.25,18.30 Публичные люди. 

06.00, 
06.10, 
06.40 
08.05, 
08.15, 
08.30 

09.45, 

10.10 
10.30 
11.40, 
11.50, 

12.10, 
12.45 

14.20, 
14.50, 
16.25, 

18.00, 
18.30 
20.20 

21.30, 

22.05, 
00.20 

«МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
В нашу гавань заходили корабли. 
Наше кино. Комедия «ОЧЕНЬ 
ВАЖНАЯ ПЕРСОНА». 
20.00, 00.30 За стеклом. Те-
перь ты в армии. 
100 чудес света. Экстрамадура. 
Забытый лес Испании. 
М/с «Алекс». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«ТЯЖЕЛАЯ ДОРОГА К ИСТИНЕ». 
Смотрите, кто пришел! 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«НАЧАЛО». 
Грани. 
Без протокола. 

АСТ 
12.00 Аистенок. 
03.50 АСТ-журнал. 
Наше кино. «ЦЫГАН». 3 серия. 
14.00 Счастливого пути! 
15.15 Детство в подарок. 
«ОТРЯД СПЕЦИАЛЬНОГО НА-
ЗНАЧЕНИЯ». 
19.55 Последний миф. «Воин-
ствующий большевик». 
М/ф «День рождения». 
«ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 2 серия. 
15.30 Телемагазин. 
17.50, 23.50, 05.50 Если у вас 
ЧП... 
15.40 М/с «Летающий дом». 
«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 
ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «СОКРОВИЩА АГРЫ». 
23.25 Мужские заботы. 
00.00, 05.30 Просто песня. 
02.05 «ДЖУЗЕППЕ ВЕРДИ». 
«СТАРЫЙ ВОЛШЕБНИК». 
01.40 Крестьянская застава. 
Наше кино. «ЦЫГАН». 3 серия. 
«ОТРЯД СПЕЦИАЛЬНОГО НА-
ЗНАЧЕНИЯ». 
03.25 Хвалите имя Господне. 
Н.Сенчукова. 
04.15 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 2 серия. 
«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 
ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСО-
НА». «СОКРОВИЩА АГРЫ». 

11.30 Фаркоп. 
11.45 Планета животных. 
13.05 «АМЕРИКАНСКИЙ ПРЕЗИДЕНТ». 
20.00 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
21.05 «ЛЕГЕНДА О ВИЛЬГЕЛЬМЕ 

ТЕЛЛЕ». 
22.30 Невероятные коллекции. 
22.55 «МАГНОЛИЯ». 
00.50 Музыка. 

15.00, 

15.25 

17.00 
17.45 

18.00 
18.15 
19.50 

20.20 

20.30 
20.45 

21.00 
22.40 
23.00 
23.15 

23.30 
00.00 
00.30 
01.25 
01.30 
01.45 
02.00 
08.00 

БЛИЦ 
19.25, 01.00, 03.20, 08.30 
Телерынок. 
«АЛИ-БАБА И СОРОК РАЗБОЙ-
НИКОВ». 
Мультфильм. 
Больше хороших товаров и 
услуг. 
Новости. 
«ЗАКРОЙЩИК ИЗ ТОРЖКА». 
Праздник танцев-2002 в «Лап-
ландии». 
Больше хороших товаров и 
услуг. 
Новости. 
Больше хороших товаров и 
услуг. 
«СВАДЕБНЫЙ ПЕРЕПОЛОХ». 
Док. фильм «Сокровища». 
Комик-шоу «Христофор». 
Больше хороших товаров и 
услуг. 
Новости. 
Соседи. 
Дикая природа. 
Клипы. 
Новости. 
Клипы. 
«МАЛЕНА». 
Новости. 

ТВ СФ 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Сейлормун». 
10.10,12.35, 19.30, 22.00 Новости 21 

канала. 
10.40 «КАВИНГТОН КРОСС». 

18.30 Программа передач. Информа-
ция, объявления. 

18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «МУЖСКАЯ РАБОТА». Часть 8-я. 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
08.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.44 Дачный сезон. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: новости. 
17.35 Городской канал. Мурманск. 
20,35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 
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ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 «НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
11.05 Дисней-клуб: «Переменка». 
11.30 КОАПП. 
11.50,13.50, 16.35 Ералаш. 
12.15 «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13.15 Форс-мажор. 
14.00 Народ против. 
15.15 «ДИКИЕ ШТУЧКИ». 
15.40 «СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
16,55 Большая стирка. 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.15 «ОПЯТЬ ЗАСАДА!». 
21.00 Время. 
21.35 Русская рулетка. 
22.25 Человек и закон. 
23.00 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ» («X-

Н1ЕЗ»). 
00.00 Ночное «Время». 
00.30 БОЕВИК «16-Й ОТДЕЛ». 
01.30 «ФИРМЕННЫЙ РЕЦЕПТ». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 

20.35, 23.20 Вести - Москва. 
06.00, 07.00, 08.00. 09.00, 11.00, 14.00, 

17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,08.10 Дежурная часть. 
06.30,07.40, 16.45 Афиша. 
06.40, 08.30, 18.05 Дорожный патруль. 
07.10,08.40, 16.35 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25,14.20 Вести - Спорт. 
08.15 Открытая таможня. 
09.10 Это - Голливуд! 
10.00 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.20 Наше кино. Комедия «АФЕРИ-

СТЫ». 
12.55 Архивные тайны. 
13.30 «БЕТТИ». 
14.25 Что хочет женщина. 
15.10 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.10 «ДРУЗЬЯ-4». 
17.20 Союз бывших. «Молдова». 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «АГЕНТСТВО НЛС». 
21.55 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ЭКС-

ПРЕСС НА ПЛИМУТ». 
23.30 Мир кино. «ВСЕ О МОЕЙ МА-

ТЕРИ». 
01.35 Российское кино на Московском 

международном кинофестивале. 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

ПЯТНИЦА 

4 ИЮЛЯ Солнце не заходит 
Луна - новолуние 

06.05, 

08.50 

10.20 
10.25 
10.55 
12.20 
12.30 

14.05 

15.00 
15.40 
16.30 
17.40 
18.40 
19.35 

20.45 
22.35 
23.35 
00.40 

08.00, 
08.05, 

08.30 

10.15 
10.40, 

11.25 
11.35 

12.45 

13.50 

14.15 

14.35 
15.20 

15.30 

16.10 

16.35 
18.50 
19.15 

19.45 
20.25 
20.40 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
«ПОЛИЦЕЙСКИЕ. ЛОВЛЯ НА 
ЖИВЦА». 
Погода на завтра. 
Чистосердечное признание. 
Шоу Елены Степаненко. 
Криминал. 
«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА 
ХОЛМСА И ДОКТОРА ВАТСОНА». 
«СОКРОВИЩА АГРЫ». 2 серия. 
Продолжение следует... Нео-
быкновенные приключения аф-
риканцев в России. 
Пепси - чарт. 
Криминал. 
«СЛЕД ОБОРОТНЯ». 
«ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
Криминал. 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ЛЕКАРСТВО ОТ СКУКИ». 
«след ОБОРОТНЯ». 
Совершенно секретно. 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
Наше кино. «ГОРИ, ГОРИ МОЯ 
ЗВЕЗДА». 

КУЛЬТУРА 
00.53 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-
вости культуры. 
Мир кино. «СИССИ - МОЛО-
ДАЯ ИМПЕРАТРИЦА». 
Тесные врата. Святой доктор. 
17.40 Док. фильм «Кучугуры и 
окрестности». 
М/с «Ох, уж эти детки!» 
Экология литературы. Борис 
Васильев. 
Фильм - детям. «ХОЧУ, ЧТОБ 
ОН ПРИШЕЛ». 
Сверхнаука. Возможности чело-
века. 
Уроки русского. И.Бунин. «Тем-
ные аллеи». 
«ИЗОБРЕТАТЕЛЬ АЛЕКС». 
М/ф «Подарок для самого сла-
бого». 
Кто мы? Судьбы русской ин-
теллигенции. 
Из собрания ГМИИ имАПуш-
кина. «Картина с подписью «Ра-
фаэль». 
«ГРАНД». 
Арт-панорама. 
Театральная летопись XX века. 
Кирилл Лавров. 
Время музыки. 
М/с «Рекс». 
Мир кино. «СИССИ - МОЛО-

ОРТ 
Телеканал «Доброе утро». 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
«СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
«НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
М/с «Кошки-мышки». 
Объектив. 
13.55, 16.40 Ералаш. 
«ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 
«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
Человек и закон. 
Кто хочет стать миллионером? 
«ДИКИЕ ШТУЧКИ». 
«СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
Большая стирка. 
«СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Вооружена и очень опасна. 
Дело 2002 года. 
Поле чудес. 
Время. 
Мир кино. Комедия «ДЕЛОВАЯ 
ДЕВУШКА». 
Другое время. 
Наше кино. Комедия «АЛЬФОНС». 
Ночной боевик «СПИСОК ЖЕРТВ». 

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 
20.35, 23.20 Вести - Москва. 
07.00, 08.00. 09.00, 11.00, 14.00, 
17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
Православный календарь. 
07.30 Семейные новости. 
08.10 Дежурная часть. 
07.40, 16.45 Афиша. 
08.30 Дорожный патруль. 
08.40, 16.35 Экспертиза РТР. 
Национальный доход. 
14.20 Вести - Спорт. 
Мусульмане. 
Это - Голливуд! 
«ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
Наше кино. Комедия «ОБЛАКО-
РАЙ». 
Новая «Старая квартира». 
«БЕТТИ». 
Что хочет женщина. 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 
«ДРУЗЬЯ-4». 
Пресс-клуб. 
Вся Россия. 
Сказки о любви. 
Спокойной ночи, малыши! 
Наше кино. Детектив «ДВОЙ-
НОЙ КАПКАН». 
Мир кино. Боевик «УБЕЖИЩЕ». 
Горячая десятка. 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

06.00 
09.00, 
09.15 
10.10 
11.05 
11.30 
11.45, 
12.15 

13.15 
14.00 
15.15 
15.40 
16.55 
18.20 
19.25 

20.00 
21.00 
21.35 

23.35 
00.20 
01.49 

05.50, 

06.00, 

06.10 
06.15, 
06.25, 
06.30, 
06.40, 
07.10, 
07.20 
07.25, 
08.15 
09.10 
10.00 
11.20 

12.45 
13.30 
14.25 
15.10 
16.10 
17.20 
18.30 
18.50 
19.50 
20.55 

23.40 
01.50 

06.05 

08.50 

10.20 
10.25 
11.20 
12.20 
12.25 

14.05 

15.40 
16.30 
17.40 
18.40 
19.35 
22.35 

00.30 
01.05 
01.55 

ДАЯ ИМПЕРАТРИЦА». 
22.25 Эпизоды. Андрей Вознесенский. 
23.05 «СОВЕРШЕННЫЙ НЕГОДЯЙ». 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
07.00, 18.00, 

Время 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
«ПОЛИЦЕЙСКИЕ. ДОЛГ ИЛИ 
ЧУВСТВА». 
Погода на завтра. 
Совершенно секретно. 
Служба спасения. 
Криминал. 
«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА ХОЛ-
МСА И ДОКТОРА ВАТСОНА». «XX 
ВЕК НАЧИНАЕТСЯ». 1 серия. 
«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА ХОЛ-
МСА И ДОКТОРА ВАТСОНА». «XX 
ВЕК НАЧИНАЕТСЯ». 2 серия. 
Криминал, 
«след ОБОРОТНЯ». 
«ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
Криминал, 
«след ОБОРОТНЯ». 
Мир кино. Комедия «УЛЕТНЫЕ 
ШАЛОПАИ». 
Все сразу! 
Триллер «КНОПКА МЕРТВЕЦА». 
Кома. 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 Мир кино. «СИССИ - РОКОВЫЕ 

ГОДЫ ИМПЕРАТРИЦЫ». 
10.15 Все суры Корана. 
10.35,17.25 Док. фильм «Кучугуры и 

окрестности». 
11.40 Экология литературы. Григорий 

Бакланов. 
12.45 М/ф «Мистер Пронька». 
13.10 Необыкновенный Образцов. 
13.50 Сверхнаука. Кибермозг. 
14.15 Уроки русского. И.Бунин. «Тем-

ные аллеи». 
14.35 «ИЗОБРЕТАТЕЛЬ АЛЕКС». 
15.30 Кто мы? Судьбы русской ин-

теллигенции. 
16.10 Из собрания ГМИИ имАПуш-

кина. «Саркофаг». 
16.35 «ГРАНД». 
18.50 Малые музеи Санкт-Петербурга. 
19.15 Театральная летопись XX века. 

Кирилл Лавров. 
19.45 Билет в Большой... 
20.25 М/с «Рекс». 
20.40 Мир кино. «СИССИ - РОКОВЫЕ 

ГОДЫ ИМПЕРАТРИЦЫ». 
22.25 Блеф-клуб. 
23.05 «СОВЕРШЕННЫЙ НЕГОДЯЙ». 
00.25 Джазофрения. 

Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 
22.00, 00.05 События, 
московское. 

08.50 Газетный дождь. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 

КРЫЛЬЯ». 
09.55 М/ф «Отважный Робин Гуд». 
10.10 Квадратные метры. 
10.25 Опасная зона. 
10.40,00.25 Петровка, 38. 
11.15 Телемагазин. 
11.30 Дата. 
12.25 Концерт в Доме кино. «Люби-

мых повторяя имена». 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.20,19.40 Экспоновости. 
15.30 21 кабинет. 
16.00 Регионы. Прямая речь. 
16.30 Родительский день. Часть 2-я. 
16.55 Московские меценаты. 
17.25 Двойной портрет. 
18.15 Антимония. 
19.05 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.05 Мир кино. Криминальная мелод-

рама «НАПРАСНЫЕ КЛЯТВЫ». 
22.45 Времечко. 
23.15 «КОМИССАР МУЛЕН». 
00.45 Телебукмекер. 
01.00 Музыкальный фестиваль «Мак-

сидром-2002». 
01.55 Синий троллейбус. 

НЕЫ-ТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.00,16.30 М/с «Приключения Па-

пируса». 
08.30,16.00 М/с «Вуншпунш». 
09.00,15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Мир кино. Гангстерская мелод-

рама «ДЖОННИ-АПОЛЛОН». 
12.30 Канал истории: Изгоняющие 

дьявола. 
13.45 «УДИВИТЕЛЬНЫЕ ЛЮДИ». 
14.15 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
17.00 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.50 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00,08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.05 События. Время 
московское. 

08.50 Газетный дождь. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 

КРЫЛЬЯ». 
09.55 М/ф «Лягушка-путешественница». 
10.10 Российские тайны. Расследова-

ние ТВЦ. 
10.40,00.25 Петровка, 38. 
11.15 Телемагазин. 
11.30 Дата. 
12.25 Концертная программа. «Цве-

ти, моя Астана!». 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.30 Мир вокруг нас. 
16.00 Регионы. Прямая речь. 
16.30 Игра в прятки. 
16.45 Московские перекрестки. 
17.20 Версты. Путешествие в Россию. 
18.15 Алфавит. 
19.05 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.05 Мир кино. Комедия «ОПАСНАЯ 

ПРОФЕССИЯ». 
22.45 Времечко. 
23.15 Анастасия Волочкова: единая 

под множеством имён. 
00.45 Мир кино. Мелодрама «ЗАКОН». 

КЕМ~Т\/ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.00,16.30 М/с «Приключения Па-

пируса». 
08.30,16.00 М/с «Вуншпунш». 
09.00, 15.30 М/с «Инспектор Гадает». 
09.30,13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Мир кино. Приключенческий 

фильм «ЗНАК ЗОРРО». 
12.30 Канал истории: Росвелл: раз-

гадка тайны. 
13.45 «УДИВИТЕЛЬНЫЕ ЛЮДИ». 
14.15 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
17.00 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
18.00 «ЯГО^ ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
19.55 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
21.00 М/с «Симпсоны». 
22.00 Мир кино. Фантастический бо-

евик «ПОБЕГ С УСКОРЕНИЕМ». 
00.30 Мир кино. Историческая драма 

06.00 
07.00, 
07.30 
08 .00 

08.40 
09.00 
11.20, 
11.50, 
11.55 

13.00, 
13.10 
14.30 
15.30 
16.00, 

17.00 
18.00 
19.00 
19.25 
20.30, 
21.30 

19.55 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
21.00 М/с «Симпсоны». 
22.00 Наше кино. Военный детектив 

«СМЕРТЬ ЗА КУЛИСАМИ». 
01.20 Мир кино. «НОЧЬ НЕЖНА». 

тнт 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«ЗЕМЛЯ: ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-
ЛИКТ». 4 серия. 
Ваши деньги. 
«ПОМЕНЯТЬСЯ ТЕЛАМИ». 
18.30 Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
Минисериал «ОДИССЕЯ». 3-я 
серия. 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/с «Динозаврики». 
Дикая Америка. 
03.20 «СОЛДАТ УДАЧИ ЛТД. 
СПЕЦНАЗ-2». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«ОДИССЕЯ». 4 серия. 
02.25 Сегоднячко. 
Мир кино. Приключенческий 
фильм «ШАНХАЙСКИЙ СЮРП-
РИЗ». 
Музыка на ТНТ. 
Мир кино. Триллер «ПОСЛЕ-
ДНИЙ ПОДОЗРЕВАЕМЫЙ». 

ТВС 
07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
1 1.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 
08.20 Место печати. 
08.50 Назло. 
08.25 Автомобильная програм-
ма «АВ5». 
Паутина. 
21.40 Тушите свет. 
Спорт. 
09.50 Свободное время. 
18.30 Публичные люди. 
«МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
Дачники. 
Наше кино. «...И ДРУГИЕ ОФИ-
ЦИАЛЬНЫЕ ЛИЦА». 
20.00, 00.30 За стеклом. Те-
перь ты в армии. 
100 чудес света. Кит-убийца. 
М/с «Алекс». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«НАЧАЛО». 
Смотрите, кто пришел! 

| луна - новолуние 
1 Полная вода 03.19 высота 2,8 м; 15.18 высота 2,8 м 
I Малая вода 09.37 высота 1,6 м; 22.03 высота 1,2 м 

22.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«РАЗЫСКИВАЕТСЯ КОМПЬЮ-
ТЕР». 

23.00 Грани. 
23.40 Без протокола. 

АСТ 

23.55 
00.10 

07.00, 

07.05, 
07.20, 
07.25, 

07.35 
07.50, 
08.05 
08.35, 
09.25, 
09.55 
11.20 
12.25 

14.00, 

15.25 
16.30 
17,30 

19.30 

06.00, 
06.15, 
06.40 
08.05, 
08 ,20 

09.45, 

10.10 
10.25 
11.45, 
11.55, 
12.15, 
12.45 

14.05 
14.20, 
14.50, 
16.25, 

18.00, 

18.25 
20.25 

21.45, 

22.10, 

00.25 

09.00, 
09.40 
10.10, 

10.40 
11.40 

13.05 
13.35 
19.00 
20.00 
20.55 

22.30 
22.55 
00.50 

12.00 Аистенок. 
03.45 АСТ-журнал. 
Наше кино. «ЦЫГАН». 4 серия. 
15.15 Я Вас любил... 
«ОТРЯД СПЕЦИАЛЬНОГО НА-
ЗНАЧЕНИЯ». 
20.00 Последний миф. «Аква-
риум». 
М/ф «Про козла». 
«ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 3 серия. 
15.30 Телемагазин. 
17.50, 05.50 Если у вас ЧП... 
15.40 М/с «Летающий дом». 
«ПРИКЛЮЧШИЯ ШЕРЛОКА ХОЛ-
МСА И ДОКТОРА ВАТСОНА». «XX 
ВЕК НАЧИНАЕТСЯ». 1 серия. 
Счастливого пути! 
23.35 Мужские заботы. 
00.00, 05.30 Просто песня. 
02.10 Наше кино. «РОССИЯ 
МОЛОДАЯ». 1 серия. 
01.40 История Российской гео-
логии в лицах. Социалистичес-
кие недра. 
Наше кно. «ЦЫГАН». 4 серия. 
«ОТРЯД СПЕЦИАЛЬНОГО НА-
ЗНАЧЕНИЯ». 
03.20 Старые знакомые. ДХа-
ратьян. 
04.10 Наше кино. «ВЕЧНЫЙ 
ЗОВ». 3 серия. 
«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА ХОЛ-
МСА И ДОКТОРА ВАТСОНА». «XX 
ВЕК НАЧИНАЕТСЯ». 1 серия. 

ТВ-21 
18.20, 00.30 Телегазета. 
М/с «Сейлормун». 
12.35, 19.30, 22.00 Новости 21 
канала. 
«ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
«ЛЕГЕНДА О ВИЛЬГЕЛЬМЕ 
ТЕЛЛЕ». 
Невероятные коллекции. 
«МАГНОЛИЯ». 
М/с «Шахерезада». 
«ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
«ЛЕГЕНДА О ВИЛЬГЕЛЬМЕ 
ТЕЛЛЕ». 
«АЛЬФ». 
«МАГНОЛИЯ». 
Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,19.30, 01.00, 03.35, 08.30 

Телерынок. 
15.25 «НИЧЕГО ОБЩЕГО». 
17.20 Мультфильм. 
17.45 Больше хороших товаров и ус-

луг. 
18.00 Новости. 
18.15 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК». 
19.55 Мультфильм. 
20.15 Больше хороших товаров и ус-

луг. 
20.30 Новости. 
20.45 Больше хороших товаров и ус-

луг. 
21.00 «АРМЕЙСКИЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ». 
22.30 Док. фильм «Мир приключений». 
22.55 Комик-шоу «Христофор». 
23.15 Больше хороших товаров и ус-

луг. 
23.30 Новости. 
23.45 Клипы. 
00.00 Док. фильм «Мир приключений». 
01.25 Клипы. 
01.30 Новости. 
01.45 Клипы. 
02.00 «ИЗО ВСЕХ СИЛ». 
08.00 Новости. 
08.15 Клипы. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «ЛУННЫЙ ПАПА». Однажды лун-

ной ночью восточная девушка 
Мамлакат встретила отца своего 
будущего ребенка, он назвался 
актером заезжего театра. Чтобы 
избежать позора, все семейство 
отправляется на поиски незадач-
ливого «лунного» папаши... 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
08.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.45 Видеофильм «Затерянные во 

времени». Часть 2-я. «Часовня». 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. 
17.42 Сокровища Санкт-Петербурга. 

Государственный Эрмитаж. 
17.55 Человек на земле. Репортаж из 

совхоза «Полярная звезда». 
18.15 Мурманское «Времечко». 
210.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 

5 ИЮЛЯ 

06.00 
07.00 
07.30 
08 .00 

08.40 
09.00 
11.15, 
11.45, 
11.50 
12.55, 
13.05 
14.30 
15.00 
15.30 
16.00, 

17.00 
18.00 
19.00 
19.25 
20.30, 
21.30 

00.20 
00.35 

«НАГРАДА ДОКТОРА ШУГЦА>. 

ТНТ 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
М/ф «Приключения Рекса». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«ЗЕМЛЯ: ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-
ЛИКТ». 5 серия. 
С новосельем! 
«ШАНХАЙСКИЙ СЮРПРИЗ». 
18.30 Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
«ОДИССЕЯ». 4 серия. 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/с «Динозаврики». 
Хит-парад на ТНТ. Итоги. 
Дикая Америка. 
03.35 «СОЛДАТ УДАЧИ ЛТД. 
СПЕЦНАЗ-2». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«СИРЕНЫ». 
02.40 Сегоднячко. 
Мир кино. Боевик «ПРАВО НА 
ЖИЗНЬ-З». 
Музыка на ТНТ. 
Для тех, кому за полночь... 

^ С о л н ц е не заходит 
Луна - новолуние 

| Полная вода 04.09 высота 2,8 м; 16.07 высота 2,8 м 
у̂  Малая вода 10.35 высота 1,5 м; 22.53 высота 1,2 м 

АСТ 
06.00, 
06.15, 
06.40 

08.00, 
08.15, 
08.30 

09.40, 

10.05 
10.35 

11.40, 
11.50, 

12.15, 
12.45 

ТВС 
07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 
08.20 Место печати. 
08.50 Назло. 
08.25 Автомобильная програм-
ма «АВЗ». 
Паутина. 
Тушите свет. 
Спорт. 
09.50 Свободное время. 
18.30 Публичные люди. 
«МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
Пестрая лента. 
Наше кино. «ВАШ СЫН И БРАТ». 
20.00, 00.40 За стеклом. Те-
перь ты в армии. 
100 чудес света. Бабуины и 
человек: жизнь по соседству. 
М/с «Алекс». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«РАЗЫСКИВАЕТСЯ КОМПЬЮ-
ТЕР». 
Смотрите, кто пришел! 
Один день. 
Мир кино. Остросюжетный 
фильм «ПРОСТОИ ПЛАН». 

07.05, 
07.20, 
07.25, 

07.35 
07.50 
08.05 
08.35, 
09.25, 
09.55 
11.20 
12.20 
14.00, 

15.25 

16.30 
17.30 

19.30 
21.50 
22.30 

12.00 Аистенок. 
03.45 АСТ-журнал. 
Наше кино. «ВОЗВРАЩЕНИЕ 
БУДУЛАЯ». 1 серия. 
14.00 Счастливого пути! 
15.15 Говорят дети. 
«ОТРЯД СПЕЦИАЛЬНОГО НА-
ЗНАЧЕНИЯ». 
19.55 Последний миф. «Воен-
ная тайна». 
М/ф «Пес и кот», «Василек». 
Наше кино. «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
4 серия. 
15.30 Телемагазин. 
17.50, 23.50, 05.50 Если у вас 
ЧП... 
15.40 М/с «Летающий дом». 
«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА ХОЛ-
МСА И ДОКТОРА ВАТСОНА». «XX 
ВЕК НАЧИНАЕТСЯ». 2 серия. 
23.25 Мужские заботы. 
00.00, 05.30 Просто песня. 
02.05 Наше кино. «РОССИЯ 
МОЛОДАЯ». 2 серия. 
М/ф «Волшебное кольцо». 
01.40 Страна моя. 
Наше кино. «ВОЗВРАЩЕНИЕ 
БУДУЛАЯ». 1 серия. 
«ОТРЯД СПЕЦИАЛЬНОГО НА-
ЗНАЧЕНИЯ». 
03.20 Джаз и не только. 
04.10 Наше кино. «ВЕЧНЫЙ 
ЗОВ». 4 серия. 
«ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕРЛОКА ХОЛ-
МСА И ДОКТОРА ВАТСОНА». «XX 
ВЕК НАЧИНАЕТСЯ». 2 серия. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Шахерезада». 
10.10,12.35, 19.30, 22.00 Новости 21 

канала. 
10.45 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
11.40 «ЛЕГЕНДА О ВИЛЬГЕЛЬМЕ 

ТЕЛЛЕ». 
13.05 «АЛЬФ». 
13.35 «МАГНОЛИЯ». 
20.00 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
21.05 «ЛЕГЕНДА О ВИЛЬГЕЛЬМЕ 

ТЕЛЛЕ». 
22.35 «ГДЕ УГОДНО, ТОЛЬКО НЕ 

ЗДЕСЬ». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,19.30, 01.00, 03.35, 08.30 

14.20, 
14.50, 
16.25, 

17.35 
18.00, 
18.30 

20.25 

21.40, 
22.10 

00.20 

15.25 
17.00 

17.15 
17.45 

18,00 
18.15 
19.55 
20 .20 
20.30 
20.45 
21.00 

21.15 
22.55 
23.15 

23.30 
23.45 
00.00 
01.25 
01.30 
01.45 
02.00 
08.00 
08.15 

Телерынок. 
«ШКОЛЬНЫЙ ВАЛЬС». 
Больше хороших товаров и 
услуг. 
Мультфильм. 
Больше хороших товаров и 
услуг. 
Новости. 
«ТАБАЧНЫЙ КАПИТАН». 
Мультфильм. 
Комик-шоу «Христофор». 
Новости. 
Клип. 
Больше хороших товаров и 
услуг. 
«ИЗ ДЖУНГЛЕЙ В ДЖУНГЛИ». 
Док. фильм «Сокровища». 
Больше хороших товаров и 
услуг. 
Новости. 
Клипы. 
Дикая природа. 
Клипы. 
Новости. 
Клипы. 
«ОСТОРОЖНО, ЗАЛОЖНИК». 
Новости. 
Клипы. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозрение 

недели. 
19.20 «РЕТРО ВДВОЕМ». В центре 

фильма сильная, но в то же 
время нежная, тонкая, изящная 
женщина, которая сама решает 
свою судьбу. Когда перед ней 
встает главный вопрос жизни, 
она превращается в кремень... 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
08.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.45 Мультфильм. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: новости. 
17.38 Сокровища Санкт-Петербурга. 

Русский музей. 
17.50 Видеоочерк. Простая история. 
18.05 Студенческий отряд «Кувшинка». 
18.21 «Песни над Умбой». Третий 

Международный фестиваль 
фольклора. 

20.35 ТВ-информ: новости. 



С И 1 Ю 0 Р С К И Е 

СУББОТА 
ОРТ 

06.40 Наше кино. Комедия «ЖИЛ-БЫЛ 
НАСТРОЙЩИК». 

08.00,10.00, 15.00, 18.00 Новости. 
08.10 М/с «Незнайка на Луне». 
08.30 Ералаш. 
08.50 Слово пастыря. 
09.05 ^СОБАЧЬЕ ДЕЛО». 
10.10 Смехоланорама. 
10.45 Смак. 
11.05 Смертельное оружие, русская 

версия. 
11.35 .БЕГЛЕЦ». 
12.25 Чтобы помнили... Виталий Со-

ломин. 
13.05 Наше кино. Боевик «КТО ЗАП-

ЛАТИТ ЗА УДАЧУ». 
14.30 Дисней-клуб: «Утиные истории». 
15.10 Фестиваль «Реальная музыка». 
16.15 Наше кино. Остросюжетный 

фильм «ВЫИГРЫШ ОДИНОКО-
ГО КОММЕРСАНТА». 

18.20 Большая стирка. 
20.00 Кто хочет стать миллионером? 
21.00 Время. 
21.30 Мир кино. Боевик «КРАСНЫЙ 

УГОЛ». 
23.45 Наше кино. Детектив «КАЗИНО». 

6 ИЮЛЯ 
Солнце не заходит 
Луна - новолуние 

РОССИЯ 
06.20 Наше кино. Военно-приключен-

ческий фильм «ТРОЙНАЯ ПРО-
ВЕРКА». 

07.55 «ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
08.40 Здоровье и жизнь. 
09.15 Военная программа. 
09.30 Золотой ключ. 
09.50 Доброе утро, страна! 
10.25 ^КОРОЛЕВА КРАСОТЫ, ИЛИ 

ОЧЕНЬ ТРУДНОЕ ДЕТСТВО». 
10.50 Сто к одному. 
11.45 Мир кино. Детектив «ВЗЛОМ-

ЩИКИ». 
13.25 «КОМЕДИЙНЫЙ КОКТЕЙЛЬ». 
14.00,20.00 Вести. 
14.20 Наше кино. Комедия «ОПАСНО 

ДЛЯ ЖИЗНИ!» 
16.00 Концерт Заура Тутова. «Давай 

сегодня встретимся». 
17.30 Вести - Москва. Итоги недели. 
18.00 Моя семья. 
18.55 Аншлаг. 
20.25 Зеркало. 
21.00 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «ОТЧАЯННЫЙ». 
23.05 Наше кино. «МОРДАШКА». 
01.00 Чемпионат мира по автогонкам 

в классе «Формула-1». Гран-при 
Великобритании. Квалификация. 
Трансляция из Сильверстоуна. 

НТВ 
06.30 Анонс дня. 
06.35 «ГОЛУБОЕ ДЕРЕВО». 
08.00,10.00, 12.00, 16.00, 19.00 Се-

годня. 
08.15 Фильм-детям «СЫН ПОЛКА». 
09.30 Ох, уж эти дети! 
10.15 Погода на завтра. 
10.20 Чистосердечное признание. 
10.45 Женский взгляд. Наталья Заха-

рова. 
11.25 Квартирный вопрос. Три хозяйки 

на одной кухне. 
12.25 Наше кино. Приключенческий 

фильм «ПРИКАЗАНО ВЗЯТЬ 
ЖИВЫМ». 

14.10 Вкусные истории. 
14.25 Путешествия натуралиста. 
15.00 Своя игра. 
16.25 Профессия - репортер. Под-

водный роддом. 
16,55 Продолжение следует... Это 

страшное слово - измена. 
17.50 Неизвестная планета. Ворота 

шамбалы. 
18.45 Вы будете смеяться! Юрий 

Гальцев 
19.35 «ОХОТА НА ЗОЛУШКУ». 
20.40 Наше кино. Боевик «УДАР ЛО-

ТОСА». 
22.45 Профессиональный бокс. Су-

пербой. Оскар де ла Хойя про-
тив Айка Квортея. 

23.55 Мир кино. Эротическая мелод-
рама «КРЕОЛА». 

22.10 Новости культуры. 
22.30 Мир кино. «ЖЕСТЯНОЙ БАРА-

БАН». 
00.53 Программа передач. 

КУЛЬТУРА 
10.00 Программа передач. 
10.10 М/ф «Черная стрела». 
11.00 Мой цирк. 
11.25 Бабушкины рецепты. 
11.40 ГЭГ. 
11.50 1001 рассказ о кино. 
12.20 Путеводитель по Вселенной. 

Начало времен. 
12.45 Наше кино. «КОММУНИСТ». 
14.30 Новости культуры. 
14.45 Графоман. 
15.10 Док. фильм «Опасные тропы». 
16.05 Спектакль Малого театра «МОЙ 

ЛЮБИМЫЙ КЛОУН». 
18.00 Звездные годы «Ленфильма». 
18.40 Сферы. 
19.20 Звезды XXI века. Международ-

ный конкурс на «Гран-при» Ев-
ровидения. 

19.50 Наше кино. «ВОЗВРАЩЕНИЕ 
«СВЯТОГО ЛУКИ». 

21.30 В вашем доме. Вячеслав Вой-
наровский. 

ТВ ЦЕНТР 
07.30 Смотрите на канале. 
07.35 Москва на все времена. 
08.05 Отчего, почему? 
09.00 М/ф «Каштанка», «Таежная 

сказка». 
09.45 Православная энциклопедия. 
10.10 Как вам это нравится?! 
10.40 Телебукмекер. 
11.00 События. Утренний рейс. 
11.15 Городское собрание. 
11.50 Наше кино. «СКАЗКА ПРО 

ВЛЮБЛЕННОГО МАЛЯРА». 
13.10 Мир дикой природы. 
13.35 Денежный вопрос. 
14.00 События. Время московское. 
14.20 Антимония. 
15.05 «ОТКРОЙТЕ, ПОЛИЦИЯ!». 
17.00 Очевидное - невероятное. Мо-

лекулярная основа жизни. 
17.30 Особая папка. 
18.00 М/ф «Терем-теремок». 
18.15 Детектив-шоу. 
19.00 «ДВОЕ ИЗ ТЕХАСА». 
20.00 Постскриптум. 
20.55 Прогноз погоды. 
21.00 Мир кино. Боевик «КРОВЬ ЗА 

КРОВЬ». 
22.55 События. Время московское. 
23.05 Мода поп-з1ор. 
23.40 Летние встречи в «Гостином 

дворе». 
00.20 Дневник Международного фе-

стиваля искусств «Ялта-2002». 
00.35 Мир кино. Драма «МЭНСФИЛД 

ПАРК». 

%ЕN-ТV 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 
09.00 М/с «Тик-герой». 
09.30 М/с «Джин-Джин из страны 

Пандаленд». 
10.00 М/с «Гриффины». 
11.00 Щедрое лото. 
11.45 Мир спорта глазами «Жиллетт». 
12.00 «ПАРОЛЬ - «ВЕЧНОСТЬ». 
13.00 «УДИВИТЕЛЬНЫЕ ЛЮДИ». 
13.30 «24». Информационная про-

грамма . 
13.45 Наше кино. Мелодрама «ПО-

ЗДНЯЯ ЯГОДА». 
15.35 Очевидец. 
16.10 Маленькая политика. 

17.00 «ЧЕРЕПАШКИ НИНДЗЯ: НОВАЯ 
МУТАЦИЯ». 

17.55 Мир кино. «ПУТЕШЕСТВИЕ К 
ЦЕНТРУ ЗЕМЛИ». 

19.30 Мир кино. Боевик «ЖЕНЩИНА 
БЕЗ ИМЕНИ». 

21.45 Мир кино. Фильм ужасов «ДРА-
КУЛА-2000». 

00.00 «24». Информационная про-
грамма. 

00.15 «МУТАНТЫ ИКС». 
01.15 Ночной музыкальный канал. 

а луна - новолуние 
1 Полная вода 04.58 высота 2,9 м; 16.58 высота 2,8 м 
I Малая вода 11.29 высота 1,5 м; 23.42 высота 1,1 м У 

ТНТ 
07.00 
08.00 
08.30, 
09.00 
09.30, 

10.00 

12.10, 

13.00 
13.30 

14.30 
15.30 
16.00 

17.00 
18.00 
19.00 
19.25 
20.30, 

21.00 

21.30 

23.55 

00.30 

08.00 

09.25 

09.55, 

11.00 
11.25 
12.05 

15.00 
15.25 
16.30 

«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Из жизни женщины. Дайджест. 
16.30 М/с «Рэдволл». 
«ДИКАЯ КЭТ». 
15.00 Удивительные животные-
3. Животные-акробаты. 
Наше кино. Детектив «ВОЗВРА-
ЩЕНИЕ «СВЯТОГО ЛУКИ». 
03.10 Сегоднячко за неделю. 
Дайджест. 
Медицинское обозрение. 
Час Дискавери. Небесная архе-
ология. 
Кино, кино, кино. 
«ДИКАЯ КЭТ». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Антология юмора. 
Советы от Тани. 
«СИРЕНЫ». 
02.45 «Черная» комедия «НЕ-
ПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус» 
Мир кино. Триллер «ПРИНЦИП 
ДОМИНО». 
М/с для взрослых «Боб и Мар-
гарет». 
Мир кино. Приключения «БОРЬ-
БА ЗА ВЫЖИВАНИЕ». 

ТВС 
Фильм-сказка «ПОСЛЕ ДОЖ-
ДИЧКА В ЧЕТВЕРГ...» 
Автомобильная программа 
«АВ5». 
14.00, 19.50 За стеклом. Те-
перь ты в армии. 
Новости. 
Путеводитель. 
Наше кино. «НОЧНОЙ ПАТ-
РУЛЬ». 
Новости. 
100 чудес света. Королева львиц. 
В нашу гавань заходили ко-
рабли. 

18.00 Дачники. 
19.00 Новости. 
21.00 Помехи в эфире. 
21.30 Мир кино. «БУРНЫЙ ПОНЕ-

ДЕЛЬНИК». 
23.10 Земля - воздух. 

АСТ 
06.00 М/ф «Баранкин, будь челове-

ком», «Возвращение». 
06.30 Молодые дарования. Летняя 

творческая школа. 
06.55 Фильм - детям. «ГОРЯ БОЯТЬ-

СЯ - СЧАСТЬЯ НЕ ВИДАТЬ». 
1 серия. 

08.05,19.40, 05.05 Гербы России. 
г.Кронштадт. 

08.20,18.00 Азбука права. Юридичес-
кая помощь. 

08.45 Очевидное - невероятное. Век 
XXI. «Язык общения». 

09.15 Из жизни животных... 
09.30 Наше кино. «ГРОЗА». 
10.55 Просто 15. 
11.50,15.00 Телемагазин. 
12.00 Вместе. 
12.25 Страна Фестивалия. Проблем-

ное кино. 
12.50 М/ф «Трое на острове». 
13.10 Хвалите имя Господне. Н.Сен-

чукова. 
13.35 Наше кино. Приключенческий 

фильм «ПРОДАВЕЦ ВОЗДУХА». 
1 серия. 

14.30,23.30 Кумиры экрана. И.Скоб-
цева и С.Бондарчук. 

15.10,00.00 Документальный экран. 
16.15 Счастливого пути! 
16.35,01.20 Наше кино. «СТАРШИЙ 

СЫН». 1 серия. 
18.25 Европа сегодня. 
19.00,05.20 Дом актера. Эскин, ко-

торый построил Дом. 
20.00,03.30 Наше кино. «БЛАГОЧЕС-

ТИВАЯ МАРТА». 1 серия. 
21.10 М/ф для взрослых «Это не про 

меня». 
21.30 Старые знакомые. ДХаратьян. 
21.55 Наше кино. Детектив «ЗОЛО-

ТАЯ МИНА». 1 серия. 
23.15,04.50 И зажигаем свечи. 

Н.Шацкая. 
00.45 Джаз и не только. 
02.40 Просто 15. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 М/с «Шахерезада». 

10.10,12.35 Новости 21 канала. 
10.40 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
11.40 «ЛЕГЕНДА О ВИЛЬГЕЛЬМЕ ТЕЛ-

ЛЕ». 
13.05 Рулевой. 
13.25 «ГДЕ УГОДНО, ТОЛЬКО НЕ 

ЗДЕСЬ». 
19.00 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-3». 
19.30 «ВЗРЫВ ИЗ ПРОШЛОГО». 
21.15 Путеводитель для гурманов. 
21.50 «ГОДЗИЛЛА». 
23.50 «БЕШЕННЫЕ ДВНЬГИ ЗА БУДДУ». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,21.45, 01.00, 04.30, 08.30 Те-

лерынок. 
15.25 «ТЕЛОХРАНИТЕЛЬ». 
17.30,19.55, 20.30, 21.15 Больше хо-

роших товаров и услуг. 
17.45 Мультфильм. 
18.00, 21.30, 01.30, 08.00 Новости. 
18.15 «ИСПОВЕДЬ НЕВИДИМКИ». 
20.10 Комик-шоу «Христофор». 
20.45 Док. фильм «Сокровища». 
22.10 «1492: ЗАВОЕВАНИЕ РАЯ». 
00.40 Комик-шоу «Христофор». 
01.25 Клипы. 
02.00 «АНГЛИЙСКИЙ ПАЦИЕНТ». 
08.15 Клипы. 
08.20 В поисках духовного. Беседы с 

игуменом Аристархом. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «ГОВОРЯЩАЯ ОБЕЗЬЯНА». 

Можно ли научить обезьяну 
вредным привычкам? Оказыва-
ется, можно. Шимпанзе по 
кличке Ной попадает в руки 
русской зоомафии, специали-
зирующейся на торговле экзо-
тическими животными для «но-
вых русских»... 

ГТРК «Мурман» 
16.00 Программа передач. 
16.01 Эники-беники. 
16.11 «36,6» предствляет: «Из Рос-

сии, с любовью!». 
16.46 Репетиция перед концертом. 

Народный артист РФ Н.Кара-
ченцов. 

17.09 Панорама недели. 
17.52 «Монитор». Анонс программ на 

неделю. 

ВОСКРЕСЕНЬЕ 7 ИЮЛЯ 

06.45 

08.00. 
08.10 
08.40 
09.05 
10.10 
10.30 
11.05 
13.15 
14.00 
14.30 

15.10 
16.45 

18.40 

21.00 
22.05 
23.55 

00.25 

ОРТ 
Наше кино. «ЕХАЛИ В ТРАМ-
ВАЕ ИЛЬФ И ПЕТРОВ». 
10.00, 15.00, 18.00 Новости. 
Служу России! 
Дисней-клуб: «Тимон и Пумба». 
«СОБАЧЬЕ ДЕЛО». 
Непутевые заметки. 
Пока все дома. 
КВН-2002. 
Клуб путешественников. 
Сами с усами. 
Дисней-клуб: «Микки Маус и 
его друзья». 
«МИКРОКОСМОС». 
Наше кино. «НЕВЕРОЯТНЫЕ 
ПРИКЛЮЧЕНИЯ ИТАЛЬЯНЦЕВ В 
РОССИИ». 
Мир кино. Боевик «КОНЕЦ 
СВЕТА». 
Времена. 
«БЕСПОКОЙНЫЙ СВИДЕТЕЛЬ». 
На футболе с Виктором Гусе-
вым. 
Фестиваль «Крылья». 

06.35 
08.00, 

08.15 

09.25 
10.15 
10.15 
11.20 
12.20 

06.20 

07.55 
08.50 
09.40 
10.20 

10.45 
11,40 
12.10 

14.00 
14.20 
15.05 
15.55 

18.00 

20.00 
20.55 
22.00 

00.45 
01.45 

РОССИЯ 
Фильм-сказка «СПЯЩАЯ КРА-
САВИЦА». 
«ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
Русское лото. 
ТВ Бинго шоу. 
Наше кино. «КОРОЛЕВА КРА-
СОТЫ, ИЛИ ОЧЕНЬ ТРУДНОЕ 
ДЕТСТВО». 
Сам себе режиссер. 
Городок. Дайджест. 
Наше кино. Детектив «СИЦИ-
ЛИАНСКАЯ ЗАЩИТА». 
Вести. 
Парламентский час. 
Диалоги о животных. 
Чемпионат мира по автогонкам 
в классе «Формула-1». Гран-при 
Великобритании. Прямая транс-
ляция из Сильверстоуна. 
Нашет кино. Комедия «НА ДЕ-
РИБАСОВСКОЙ ХОРОШАЯ ПО-
ГОДА, ИЛИ НА БРАЙТОН-БИЧ 
ОПЯТЬ ИДУТ ДОЖДИ». 
Вести недели. 
Аншлаг. 
Мир кино. «НЕСКОЛЬКО ХОРО-
ШИХ ПАРНЕЙ». 
Спорт за неделю. 
«ТВИН ПИКС». 

14.20 
14.35 
15.10 
16.20 

17.30 

18.00 
19.30 

20.35 

22.30 

23.40 
00.35 

НТВ 
06.30 Анонс дня. 

10.00 
10.10 
11.00 
11.25 
11.40 
11.50 
12.20 

12.45 

14.30 
14.45 

15.10 
15,35 

16.30 
17.10 
18.35 
19.15 

19.55 
20.10 
21.35 

22.30 
22.50 

00.35 

«ГОЛУБОЕ ДЕРЕВО». 
10.00, 12.00, 16.00, 19.00 Се-
годня. 
Фильм-детям. Приключенчес-
кий фильм «ДЖУЛЬБАРС». 
На старт! 
Погода на неделю. 
«ОХОТА НА ЗОЛУШКУ». 
Растительная жизнь. 
Наше кино. Приключенческий 
фильм «ВСАДНИК БЕЗ ГОЛО-
ВЫ». 
Вкусные истории. 
Все сразу! 
Своя игра. 
Принцип «Домино». Как стать 
звездой. 
Очная ставка. Дневник нимфет-
ки. 
Шоу Елены Степаненко. 
«ИДЕАЛЬНАЯ ПАРА». «КОРОЛЕ-
ВА БЕНЗОЗАПРАВКИ». 
Мир кино. Боевик «КИКБОК-
СЕР». «ВОЗВРАЩЕНИЕ». 
Владимир Ворошилов «Что? 
Где? Когда?» Лучшие игры. 
Триллер «ЧЕРНЫЙ ДОЖДЬ». 
Пепси - чарт. 

КУЛЬТУРА 
Программа передач. 
М/ф «Остров сокровищ». 
Сеть.ги. 
Бабушкины рецепты. 
Недлинные истории. 
1001 рассказ о кино. 
Путеводитель по Вселенной. 
Внутренние планеты. 
Мир кино. «МАРШ ДЛЯ ИМ-
ПЕРАТОРА». 
Новости культуры. 
Памяти академика Александра 
Панченко. «Вещее сердце». 
Магия кино. 
Культурная революция. Цензу-
ра необходима обществу. 
Кинопанорама. 
В мире танца. «Вакханки». 
Тем временем. 
Дом актера. Семья Лисициан в 
кругу друзей. 
М/с «Рекс». 
Наше кино. «СВЕРСТНИЦЫ». 
Гость в актерской студии. Мэтт 
Диллон. 
Новости культуры. 
Мир кино. «СТОПТАННЫЕ БАШ-
МАКИ БОГА». 
Играют лауреаты XII Междуна-

родного конкурса им. П.Чайков-
ского. 

00.53 Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 
07.25 
07.30 
08.00 
09.00 

09.45 
10.15 
10.35 
11.00 
11.25 
11.55 

13.25 

14.00 
14.15 
14.45 

15.25 
16.00 

16.15 

18.20 
19.00 
20.00 
20.55 
21 .00 

23.15 
23.25 
00.00 

00.55 

08.15 
08.30 

09.00 
09.30 

10.00 
11.00 
11.45 
12.00 
13.00 
13.30 

13.45 

Смотрите на канале. 
Москва на все времена. 
Отчего, почему? 
М/ф «Полет на луну», «Соло-
менный бычок». 
Музыкальный серпантин. 
Наш сад. 
Лакомый кусочек. 
Московская неделя. 
М/ф «Степа-моряк». 
Наше кино. «МЫ, ДВОЕ МУЖ-
ЧИН». 
Приглашает Борис Ноткин. Глеб 
Павловский. 
События. Время московское. 
21 кабинет. 
Любить Россию нелегко... Рим-
ма Казакова. 
Большая музыка. 
М/ф «Как щенок учился пла-
вать». 
«ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ УБИЙ-
СТВО». Фильм 2-й. «НАПИСАН-
НОЕ КРОВЬЮ». 
Театральная программа. «Магия». 
«ДВОЕ ИЗ ТЕХАСА». 
Момент истины. 
Прогноз погоды. 
Наше кино. Фантасмагорическая 
комедия «ЯДЫ, ИЛИ ВСЕМИР-
НАЯ ИСТОРИЯ ОТРАВЛЕНИЙ». 
События. Время московское. 
Спортивный экспресс. 
Церемония открытия Междуна-
родного фестиваля искусств 
«Ялта-2002». 
Мир кино. Комедия «ДАЖЕ АН-
ГЕЛЫ БЬЮТ СПРАВА». 

ЯЕЛ/-7У 
В гостях у Тофика. 
М/с «Секретные материалы 
псов-шпионов». 
М/с «Тик-герой». 
М/с «Джин-Джин из страны Пан-
даленд». 
М/с «Симпсоны». 
Щедрый миг. 
1/52. 
«МУТАНТЫ ИКС». 
Военная тайна. 
«24». Информационная про-
грамма. 
Наше кино. Трагикомедия «ИС-

КРЕННЕ ВАШ...» 
15.30 «24». Истории. 
15.45 Очевидец. 
16.25 «АГЕНТСТВО». 
17.00 «ЧЕРЕПАШКИ НИНДЗЯ: НОВАЯ 

МУТАЦИЯ». 
17.55 Мир кино. «ПУТЕШЕСТВИЕ К 

ЦЕНТРУ ЗЕМЛИ». 
19.30 Мир кино. Комедийная мелод-

рама «БРАК ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
21.50 мир кино. Драматический трил-

лер «КИТАЙСКИЙ СИНДРОМ». 
00.30 «24». Информационная про-

грамма. 
00.45 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
01.45 «УДИВИТЕЛЬНЫЕ ИСТОРИИ». 
02.15 Ночной музыкальный канал. 

у 
Солнце не заходит 
Луна - новолуние 

| Полная вода 05.48 высота 3,0 м 17.51 высота 2,8 м 
I Малая вода 12.18 высота 1,4 м 

ТНТ 
07.00 
08.00 

08.30, 
09.00 
09.30 

10.00 

12.15, 
13.15 
14.00, 
14.30 

15.00 

15.30 
16.00 

17.00 
18.00 

20.30, 

21 .00 

21,30 
22.35 

23.10 

«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Из жизни женщины. Полезные 
советы. 
16.30 М/с «Редволл». 
«ДИКАЯ КЭТ». 
Фантастические существа. Ми-
фические лошади. 
Мир кино. «ПРИНЦИП ДОМИ-
НО». 
02.05 Страсти. 
Встреча с... Иосиф Пригожин. 
01.40 Чудеса кино. 
М/с для взрослых «Боб и Мар-
гарет». 
Фантастические существа. Ми-
фические лошади. 
«ДИКАЯ КЭТ». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Мир кино. Драма «ЗОВИТЕ 
МЕНЯ «О». 
01.15 «Черная» комедия «НЕ-
ПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
Однажды вечером. 
М/с для взрослых «Боб и Мар-
гарет». 
Мир кино. Триллер «КРИМИ-
НАЛЬНЫЕ ЛЮБОВНИКИ». 

ТВС 
08.00 Наше кино. Мелодрама «МОЯ 

ЛЮБОВЬ». 
09.25 Советы профессора Чайникова. 
09.50, 22.35 За стеклом. Теперь ты в 

армии. 
11,00 Новости. 
11.25 Завтрак. 

12.00 М/ф «Осенний корабль». 
12.15 Наше кино. Детектив «ЗОЛО-

ТАЯ МИНА». 1 и 2 серии. 
15.00 Новости. 
15.25 Большая паутина. 
16.10 Пестрая лента. 
17.05 Мир кино. Комедия «НА ДРЕ-

ВО ВЗГРОМОЗДЯСЬ». 
19.00 Итоги. 
20.50 Наше кино. Мелодрама «ЖЕН-

ЩИН ОБИЖАТЬ НЕ РЕКОМЕН-
ДУЕТСЯ». 

00.00 Мир кино. «ВТОРАЯ КОЖА». 

АСТ 
06.00 М/ф «В яранге горит огонь», 

«Впервые на арене». 
06.30 Страна Фестивалия. Проблем-

ное кино. 
07.00 Фильм - детям. «ГОРЯ БОЯТЬ-

СЯ - СЧАСТЬЯ НЕ ВИДАТЬ». 
2 серия. 

08.05,19.45, 05.00 ГТРК «Владимир» 
представляет... «Граница». 

08.20 Страна моя. 
08.45 Кумиры экрана. Борис Токарев. 
09.10 Счастливого пути! 
09.35 Наше кино. «ТРИ ТОВАРИЩА». 
10.55, 02.40 Концерт по воскресеньям. 

«Музыкальный салон. М.Биешу». 
11.50,15.00 Телемагазин. 
12.00 Крестьянская застава. 
12.25 Молодые дарования. Летняя 

творческая школа. 
12.50 М/ф «Летучий корабль». 
13.10 Вас приглашает Юлиан. 
13.40 Наше кино. «ПРОДАВЕЦ ВОЗ-

ДУХА». 2 серия. 
14.30 Европа сегодня. 
15.10,00.00 Док. фильм «Мы любим 

тебя, Ролан!» 
16.20 Из жизни животных... 
16.35,01.20 Наше кино. «СТАРШИЙ 

СЫН». 2 серия. 
18.00 Очевидное - невероятное. Век 

XXI. «Язык общения». 
18.25 Вместе. 
19.00,05.15 Заряд бодрости. 
19.55,03.30 Наше кино. «БЛАГОЧЕС-

ТИВАЯ МАРТА». 2 серия. 
21.10 М/ф для взрослых «Непьющий 

воробей». 
21.30 Джаз и не только. 
21.55 Наше кино. Детектив «ЗОЛО-

ТАЯ МИНА». 2 серия. 
23.15,04.45 И зажигаем свечи. Г.Глад-

ков. 

23.30 Кинопанорама. Встречи. Сер-
гей Параджанов. 

00.50 Классика. Избранное. 

ТВ-21 
09.00, 
09.40 
10.10 
11.50 
12.55 
14.25 

19.00 
19.25 
21.00 
22.00 
00.05 
00.50 

15.00, 

15.25 
17.05 
17.20, 

17.35 

18.00 
18.40 
21.00 
23.25 
01.25 
01.30 
02 .00 

18.20, 00.30 Телегазета. 
«ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-3». 
«ВЗРЫВ ИЗ ПРОШЛОГО». 
Путеводитель для гурманов. 
«ГОДЗИЛЛА». 
«БЕШЕННЫЕ ДЕНЬГИ ЗА БУД-
ДУ». 
«ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-3». 
«ФЛИНСТОНЫ В РОК-ВЕГАСЕ». 
Гость в актерской студии. 
«ДЖЕКИ БРАУН». 
«СВИНЬЯ В ЗАПАДНЕ». 
Музыка. 

БЛИЦ 
20.25, 01.00, 03.30, 08.30 Те-
лерынок. 
«НОВЫЕ РОБИНЗОНЫ». 
Мультфильм. 
17.50, 18.30, 20.50 Больше 

хороших товаров и услуг. 
В поисках духовного. Беседы с 
игуменом Аристархом. 
Реактор. 
«МИССИЯ НЕВЫПОЛНИМА». 
«МИССИЯ НЕВЫПОЛНИМА-2». 
«БЕДНАЯ САША». 
Клип. 
Дикая природа. 
«ГОСПОЖА НОЧИ». 

именины 
июнь 

1 - Ипатий, Леонтий, 
Феодул. 

2 - Зосима, Иван. 
3 - Глеб, Гурий, Инна, 

Мефодий. 
4 - Терентий, Юлиан, 

Юлия. 
5 - Галактион, Евсей, 

Ульяна. 
6 - Агриппина. 
7 - Антон, Иван, Яков. 


